ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по здравоохранению при администрации города Югорска
13.07.2012

       № 1
	Председатель:

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	заместитель председателя, заместитель главы администрации города Югорска

	Хорошавина Татьяна Александровна
	секретарь, заместитель начальника отдела по здравоохранению и социальным вопросам администрации города Югорска

	Присутствовали:

	Ушаков Дмитрий Юрьевич
	главный врач казенного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Советский психоневрологический диспансер»

	Ковалева Людмила Павловна
	председатель городского общества инвалидов города Югорска Всероссийского общества инвалидов

	Николаева Валентина Александровна
	председатель  городской общественной организации «Солдатские матери»

	Киселева Елена Михайловна
	начальник управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району

	Быков Владимир Васильевич
	исполняющий обязанности главного врача МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска»

	Приглашенные

	Колмакова Ольга Евгеньевна
	заведующий поликлиникой МЛПУ «ЦГБ г. Югорска»

	Сорокина Елена Ивановна
	заведующий детской поликлиникой МЛПУ «ЦГБ г. Югорска»

	Отсутствовали:

	Столяров Игорь Анатольевич
	начальник медицинской службы ООО «Газпром трансгаз Югорск», главный врач санатория – профилактория

	Каданцев Валерий Алексеевич
	член Общественной палаты Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от города Югорска

	Бахлыков Антон Юрьевич
	директор Югорского филиала ОАО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»

1. Об организации работы Общественного совета в 2012 году.
Докладчики: заместитель председателя Общественного совета Т. И. Долгодворова
Выступили:

В. В. Быков – о необходимости внести изменения в положение об Общественном совете, добавить в функции общественного совета обобщение и анализ методов защиты прав медицинских работников.
Решили:

1. Рассмотреть совместно с юридическим управлением администрации города Югорска правовые основания внесения изменений  в положение об Общественном совете ( раздел «функции Общественного совета» ).
2. Членам Общественного совета направить свои предложения в план работы Общественного совета на 2012 год для формирования повестки заседаний.
Срок: до 01.09.2012.

2. О плане мероприятий, направленных на улучшение качества и доступности оказания медицинских услуг населению города Югорска, в МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска».

Докладчики: исполняющий обязанности главного врача МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска» В. В. Быков, заведующие взрослой и детской поликлиниками МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска.
Выступили:

Т. И. Долгодворова – с предложением членам Общественного совета выйти с проверкой в поликлинику в разное время в течение рабочего дня.

Е. М. Киселева – с предложением разработать и разместить график интенсивности количества посещений в поликлинику в течение недели, обозначив цветом дни высокой и низкой нагрузки на врачей поликлиники.

Д. Ю. Ушаков – с предложением организовать на сайте администрации города Югорска раздел Общественного совета с возможностью обращения граждан, ответов от заинтересованных служб.
Решили:

1. МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска»:
- подготовить и направить в отдел по здравоохранению и социальным вопросам сводную  информацию по выявленным недостаткам в работе поликлиники МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска», принятым мерам по улучшению качества и доступности медицинских услуг и их результатам.
Срок: до 01.08.2012
- проанализировать и разместить на информационных стендах в холле поликлиники, экранах графики интенсивности количества посещений к врачам по дням недели (красным цветом – дни наибольшей нагрузки, желтым – средней, зеленым – низкой), довести данную информацию до населения через СМИ и пациентов учреждения.

Срок: 01.08.2012.

- по результатам проверки Управления Роспотребнадзора по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре молочных смесей для питания детей первых трех лет жизни информировать администрацию города Югорска, Департамент здравоохранения автономного округа.

Срок: до 20.07.2012.

2. Управлению информационной политики администрации города Югорска рассмотреть возможность создать на портале органов местного самоуправления (сайте администрации города Югорска) раздел  Общественного совета с возможностью обращения граждан и ответов заинтересованных служб, структур.
Срок: до 01.08.2012.

Заместитель председателя                                                                                        Т. И. Долгодворова
Секретарь                                                                                                                      Т. А. Хорошавина